
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-650/10-P

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Nýrsko, 
Komenského ul. 250, příspěvková organizace

Adresa: Komenského 250, 340 22 Nýrsko
Identifikátor: 600 068 749
IČ: 49 207 075
Místo inspekce: Nýrsko, Komenského 250, Komenského 388, 

Havlíčkova 874, Práce  686, Palackého 464
Termín inspekce: 16. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní školou 
a Mateřskou školou Nýrsko, Komenského ul. 250, příspěvkovou organizací podle § 174 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona –
následná inspekce.

Charakteristika školy

Základní škola a Mateřská škola Nýrsko, Komenského ul. 250, příspěvková organizace 
vykonává činnost těchto škol: 

- mateřské školy (dále MŠ) s místem poskytovaného vzdělávání v ul. Práce 686

- mateřské školy s místem poskytovaného vzdělávání v ulici Palackého 464 

- základní školy s místem poskytovaného vzdělávání v ulicích Komenského 250, 

  Komenského 388 a Havlíčkova 874.



2

Hodnocení mateřské školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti v Základní škole a Mateřské škole Nýrsko, Komenského 
ul. 250, příspěvkové organizaci konané ve dnech 11. - 17. února 2010 (viz. Inspekční zpráva 
čj. ČŠIP-140/10-P) byly v mateřské škole s místem poskytovaného vzdělávání v ulici 
Palackého 464 zjištěny nedostatky v následujících oblastech: 

 Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále ŠVP PV) –
nedostatečně zpracovaný Vzdělávací obsah, absence podmínek vzdělávání -
Řízení mateřské školy, Spoluúčast rodičů

 vedení vnitřní dokumentace školy – neprůkazné, nahodilé
 kontrolní a hospitační činnost - neefektivní
 další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) - nerespektování 

povinnosti pedagogických pracovníků dále se vzdělávat
 povinnosti učitelky MŠ vyplývající z Pracovního řádu pro zaměstnance škol -

porušení učitelkou v době přímé pedagogické činnosti

Při následné inspekci bylo zjištěno, že Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání „Rokem skokem“, čj.: ZSMS MSZ/249/2010 je inovován v souladu se školským 
zákonem a Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Vedoucí učitelka 
stanovila jasná pravidla, podle nichž učitelky zpracovaly navazující třídní vzdělávací 
programy. Tím podpořila a zintenzivnila vzájemnou spolupráci pedagogických pracovnic 
směřující ke sjednocení pedagogického stylu v obou třídách. 

Vnitřní dokumentace školy byla doplněna a v současné době je vedena přehledně 
a systematicky. Zápisy v Třídních knihách jsou vypovídající a prokazatelně dokládají průběh 
vzdělávání, způsob hodnocení vzdělávacího pokroku dětí je jasně stanoven, dokumentace 
upravující chod a činnost školy je dopracována a je funkční. Pedagogická rada začala plnit 
svoji funkci, zápisy z jednání prokazatelně dokládají projednávání zásadních pedagogických 
dokumentů a opatření týkající se vzdělávací činnosti školy. Vlastní hodnocení školy za školní 
roky 2006/2007 – 2009/2010 je ke dni 2. 9. 2010 zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 15/2004 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy.

Kontrolní a hospitační činnost vedoucí učitelky pro školní rok 2010/2011 
je naplánovaná, její cíle jsou stanoveny. Intenzivnější kontrolní činnost zaměřená na plnění 
pracovní náplně vedoucího útvaru předškolního vzdělávání v MŠ Palackého bude dle plánu 
prováděna i ředitelem školy.

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na první pololetí školního roku 
2010/2011 je stanoven a projednán s ředitelem školy. DVPP se účastní všechny pedagogické 
pracovnice.

Porušení povinností učitelky MŠ bylo řádně projednáno na pedagogické radě dne 
8. dubna 2010, na dobu určitou (3 měsíce) byl pedagogické pracovnici odebrán osobní 
příplatek a ředitelem školy byla upozorněna na další postupy při opakovaném porušení 
vnitřních předpisů.   

Hodnocení základní školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti v Základní škole a Mateřské škole Nýrsko, Komenského 
ul. 250, příspěvkové organizaci konané ve dnech 11. - 17. února 2010 (viz. Inspekční zpráva 



3

čj. ČŠIP-140/10-P) byly v základní škole s místem poskytovaného vzdělávání v ulicích 
Komenského 250, Komenského 388 a Havlíčkova 874 shledány nedostatky v následujících 
oblastech:

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále ŠVP) - Identifikační 
údaje o předkladateli a zřizovateli, Charakteristika pedagogického sboru, 
Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, Učební 
osnovy, Kritéria hodnocení žáků a Kritéria vlastního hodnocení školy.

 plánování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřeného 
na tvorbu ŠVP

 Organizační řád školy – v nesouladu s reálnými podmínkami školy

 podpora začínajících pedagogických pracovníků 

Při následné inspekci bylo zjištěno, že Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání je na základě přijatých úprav v souladu se školským zákonem a Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

Na pedagogické radě konané dne 14. dubna 2010 byla přijata opatření k dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků (se zaměřením na tvorbu ŠVP) a stanoveny čtyři 
předmětové komise ve shodě s organizačním členěním uvedeným v Organizačním řádu školy.

Z předložených hospitačních záznamů a zpráv nově stanovených předmětových 
komisí vyplývá, že byl přijat postup, dle kterého je začínajícím pedagogům zajišťováno
odborné vedení.

Celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 11. - 17. února 2010 (viz. 
Inspekční zpráva čj. ČŠIP-140/10-P) byly na základě opatření stanovených ředitelem školy
odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Nýrsko, Komenského ul. vydaná Městem Nýrsko dne 
29. listopadu 1993, s účinností od 1. ledna 1994 

2. Dodatek ke zřizovací listině Základní školy Nýrsko, Komenského ul. o zřízení 
příspěvkové organizace na základě usnesení Zastupitelstva Města Nýrska s účinností 
od 7. března 2001, datum a číslo jednací neuvedeny

3. Změna zřizovací listiny Dodatek č. 5 Základní školy a Mateřské školy Nýrsko, 
Komenského ul. 250, příspěvkové organizace vydaný na základě usnesení Zastupitelstva 
Města Nýrska s účinností od 1. ledna 2006, datum a číslo jednací neuvedeny

4. Rozhodnutí MŠMT čj. 8735/2007-21 ve věci zápisu změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby Základní školy a Mateřské školy 
Nýrsko, Komenského ul. 250, příspěvkové organizace ze dne 4. července 2007, 
s účinností od 1. září 2007 

5. Jmenování do funkce ředitele Základní školy Nýrsko, Komenského ul. s platností 
od 1. listopadu 2000 vydané Školským úřadem Klatovy ze dne 26. října 2000 



4

6. Osvědčení o absolvování funkčního studia ředitelů č. 151/01 v rozsahu 124 hodin ze dne 
7. června 2001

7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. září 2006
8. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 26. února 2010, čj. ČŠIP-140/10
9. Oznámení o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 23. 4. 2010, 

čj. ČŠIP-390/10
10. Školní řád mateřské školy (1x)
11. Pracovní náplň vedoucího útvaru předškolní výchovy
12. Rozvrh pracovní doby pedagogů (1x)
13. Plán DVPP pro školní rok 2010/2011
14. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rokem skokem“, platný od 1. 9. 

2009
15. Třídní vzdělávací programy (2x)
16. Vlastní hodnocení školy 2006/2007 – 2009/2010
17. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2009/2010 – 2010/2011
18. Plán řídící a kontrolní činnosti – 2010/2011
19. Plán kontrolní a hospitační činnosti 
20. Třídní knihy – 2 třídy
21. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 31. srpna 2007 – verze 

2010, čj. ZSMS SVP/251/07
22. Plán hlavních úkolů pro školní rok 2010/2011
23. Organizační řád ze dne 14. dubna 2010, číslo jednací neuvedeno
24. Zprávy předmětových komisí za školní rok 2009/2010
25. Zápisy pedagogických rad od 14. dubna 2010
26. Hospitační záznamy za 2. pololetí školního roku 2009/2010 

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Koperníkova 26, 301 25  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



5

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Stanislava Majerová Majerová v. r.

Bc. Eva Brabcová Brabcová v. r.

Mgr. Jitka Davidová Davidová v. r.

V Klatovech dne 22. 9. 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Nýrsku dne 30. 9. 2010
(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivan Pavlík Pavlík v. r.



6

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



